
令和 2年 5月 8日 

７４期生生徒の皆さん 

保護者の皆様 

大阪府立茨木高等学校 

校  長  山上  浩一 

7 4 期 生 担 任 団 

 

７４期生 宿泊野外行事 方面変更・日程延期のお知らせ 

 

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 2年 3月 3日に、本校ホームページを通じて、ベトナム・ダナン宿泊野外の日程延期をお知ら

せ致しました。その後も本校としましては、ベトナム・ダナン宿泊野外行事の実現を模索してきましたが、新

型コロナウィルス感染拡大は続き、3月 22日にはベトナムへの入国が制限され、3月 31日には、日本の外

務省からも渡航中止勧告が発出されました。現在もそれらの状況は続いています。このような状況を鑑み、誠

に残念ではありますが、この度宿泊野外行事の方面を国内へと変更し、日程も延期する運びとなりました。方

面変更の決定に至るまでには、担任団と生徒行事委員の皆さんとの、ウェブ会議等を通じて議論を重ねてまい

りました。方面変更の理由等に関して、現状決定している点は以下の通りです。 

保護者の皆様や生徒の皆さんには、パスポートの取得をはじめ、すでに準備のご協力を頂いていたにも関わ

らず、このような事態になりましたことをお詫び申し上げますとともに、今般の状況をご賢察いただき、何卒

ご理解を賜りますよう宜しくお願い致します。 

記 

１．方面変更の理由 

・新型コロナウィルス感染拡大が続いているため 

・ベトナムへの入国制限、外務省からの渡航中止勧告発出が継続されているため 

・今後制限等が解除となり、ベトナムに入国できたとしても、学習内容（特に学校交流や B&S プログラム）

や緊急時の対応が、当初の予定通りに行えない可能性があるため 

 

２．変更後の方面について 

現在、生徒行事委員の皆さんとともに検討中です。 

 

３．延期日程について 

予定していた 9 月 14 日（月）出発の日程では、国内の候補地を予約できないため、令和３年１月中旬から

下旬のなかで、３泊４日を予定しています。 

 

４．費用について 

宿泊野外行事予算としての学校徴収金の徴収額は、変更ありません。 

 

５．宿泊野外保護者説明会について 

6月末に行う予定とお知らせしていましたが、現状は未定です。学校再開後に、改めてお知らせ致します。 

以上 


